



افزایش میزان وام و ارائه تسهیلات ازدواج در سال جاری و چالش‌های آن تشریح شد

### «ضمانت»، دست انداز وام ازدواج

امسال نرخ ازدواج برای دومین سال متوالی تصاعدی شد، یکی از دلایلی که سبب این اتفاق شده می‌تواند افزایش تسهیلات ازدواج از جمله وام ازدواج باشد. از ابتدای سال جاری تا ۶ تیر ماه، تعداد ۲۱۰ هزار فقره وام ازدواج به ارزش ۲۸۵ هزار و ۷۳۱ میلیارد ریال پرداخت شده است، این رقم در مدت مشابه خود در سال قبل ۱۷۵ هزار فقره وام به مبلغ ۱۴۹ هزار میلیارد ریال بوده و خبر از رشد ۷۱ درصدی می‌دهد.



گزارش «ایران» از تسهیل کسب و کار برای دسترسی مردم به وکلا و سنگ اندازی‌های غیرقانونی

## بازار خدمات حقوقی در آستانه رفع انحصار

قانون شده ایجاد کرد که یکی از آن نمونه‌ها انحصار کانون وکلا و مرکز قوه قضائیه در پذیرش وکیل و تعداد مناقضان پذیرفته شده در آزمون وکالت بود که قرار بود این قانون آن را تا ۲ برابر افزایش دهد.

صفحه ۲۲ را بخوانید

وقتی طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار در مجلس شورای اسلامی تصویب شد شاید گمان این بود همه چیز به سادگی پیش می‌رود اما انحصارگرایی سالیان طولانی برخی مراکز و سازمان‌ها مقاومت جدی برای اجرای این طرح که حالا



**گزارش «ایران» از سهم کمک‌های بالادور و روده‌به دانشگاه‌های برتر همچنان با آغاز ماراتن کتک‌ور از امروز**  
**پول؛ راه رتبه دار شدن در کتک‌ور!**  
پس از اعلام آخرین اخبار و برآورده‌های مصوبه جدید کتک‌ور سال ۱۴۰۲، اسپی‌پر ضابطه‌هایی در پیش‌بینی‌های حالتی انقلاب فرهنگی آماری را ارائه داده که برای چشم‌بین بارش‌های از پی‌ج‌های اصلی آزمون کتک‌ور سراسری دارد.

در نامه‌ای از سوی معاون وزارت میراث فرهنگی عنوان شد

### درخواست توقف نرخ دلاری برای گردشگران خارجی

با وجود منابع طبیعی خدادادی بسیار و چهار فصل بودن کشورمان، هیچگاه آمار ورود گردشگران خارجی به کشور در حدی نبوده که بتواند بخشی از تلاش‌های دغدغه‌مندان در این حوزه را جبران کند. حالا امروزی پس از دوران سخت و محدودیت‌های کرونایی و رکود اقتصادی در بخش‌های مختلف، برخی می‌خواهند خواسته یا ناخواسته با بی‌تدبیری، همین آمار اندک را هم با دلاری کردن نرخ هوائیما برای گردشگران خارجی، از بین ببرند.

برای چهارمین بار در سال ۱۴۰۱

### تکرار روز صفر کرونا

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: برای چهارمین بار در سال ۱۴۰۱ و از ابتدای شیوع کرونا در کشور، روز گذشته هیچ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست نداد و مجموع جان باختگان این بیماری، ۱۴۱ هزار و ۳۸۶ نفر باقی ماند. از ظهر روز ۶ تیر تا ظهر ۷ تیرماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۴۳ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۵۴ و ۲ نفر از آنها بستری شدند.

خبر خوش رئیس سازمان بیمه سلامت برای بیماران اوتیسم

### خدمات توانبخشی اوتیسم در بخش خصوصی بیمه می‌شود

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت، اختصاص بودجه ۵ هزار میلیارد تومانی جهت حمایت مالی از هزینه‌های درمانی بیماران خاص، صعب‌العلاج و نادر را گامی مهم و ارزشمند به منظور کاهش هزینه‌های سنگین و کمرشکن سلامت دانست و اعلام کرد که بسته‌های خدمتی در این بخش تدوین شده و پس از تصویب طرح در دولت، ۲۹ بیماری در ۳ گروه بیماری تحت پوشش بیمه صد درصدی یا حداکثری قرار خواهند گرفت.



پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله  
دلایل زلزله‌های بندر چارک را بررسی می‌کند

### چارک همچنان می‌لرزد

آخرین زمین‌لرزه بندر چارک در استان هرمزگان ساعت ۷ و ۹ دقیقه و ۳۵ ثانیه پنجم تیر ماه رخ داد و از آن لحظه تا کنون زمین‌لرزه‌ای در آن منطقه ثبت نشده است. رخ دادن زمین‌لرزه‌های پیاپی در طول حدود ۲ هفته در این منطقه و الگوی متفاوت این زمین‌لرزه‌ها (حدود ۱۲۰ زمین‌لرزه که پس‌لرزه محسوب نمی‌شود) متخصصان پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله را وا داشته که دلایل این رخداد غیرعادی را مورد بررسی قرار دهند.

یک روز با رفتگران طبیعت در سنج کرج

## شما زباله بریزید ما جمع می‌کنیم

یوسف حیدری  
گزارش‌نویس



اتراق کرده بودند. امیر یکی از قدیمی‌های گروه رفتگران طبیعت البرز می‌گوید: «الان شرایط خیلی بهتر شده و مردم رعایت می‌کنند. تا ۱۰ سال قبل وقتی برای پاکسازی نقاط گردشگری می‌رفتیم، بیش از ۱۰۰ کیسه زباله از همین جنگل و رودخانه جمع می‌کردیم، اما الان به ۲۰ کیسه رسیده است. امروز دوستان و چهاردهمین برنامه جمع‌آوری زباله در استان البرز را انجام می‌دهیم. این طبیعت فقط متعلق به ما نیست، باید آن را برای نسل‌های آینده حفظ کنیم. اما قرار باشد زباله را در طبیعت رها کنیم، تا چند سال آینده هیچ درختی اینجا رشد نمی‌کند. پنج سال است که با این گروه آشنا شده‌ام، خوشبختانه الان در خیلی از شهرها و استان‌ها گروه‌های مردمی رفتگران طبیعت تشکیل شده و نقاط گردشگری و مناطق شهری را پاکسازی می‌کنند. این بچه‌ها هیچ حقوق و مزایایی دریافت نمی‌کنند و به هیچ ارگان دولتی هم وابسته نیستند. فقط برای دلشان و پاکیزه نگه داشتن طبیعت، جمعه‌ها جمع می‌شوند و به یکی از نقاط گردشگری استان البرز می‌روند. فرهنگ‌سازی مهم‌تر از جمع‌آوری زباله است. متأسفانه در همین روستای سنج مقابل یکی از مغازه‌ها تعداد زیادی فیلتر سیگار جمع کردیم. مغازه‌دار سیگار می‌کشید و فیلترش را جلوی مغازه‌اش می‌انداخت. وقتی مشغول جمع کردن فیلتر سیگار بودیم، یکی از اهالی به مغازه‌دار گفت تو سیگار می‌کشی و اینها که حقوقی هم نمی‌گیرند، فیلترهای سیگار تو را جمع می‌کنند.»

کیمسه‌های زباله که پر می‌شود آنها را محکم گره می‌زنند و در محلی که از قبل مشخص شده قرار می‌دهند و بعد از پایان کار با ماشین به مخازن زباله منتقل می‌کنند. مریم، کیسه زباله را به خواهرش می‌دهد تا آن را محکم گره بزنند. با آستین لباسش عرق صورتش را خشک می‌کند و می‌گوید حیف این طبیعت زیبا نیست که با این زباله‌ها آلوده شود! مریم ادامه می‌دهد: «در فضای مجازی با این گروه آشنا شدم و چهار سال است

محل قرار ۴۵ متری گلشهر است؛ جایی که صبح جمعه همه از نقاط مختلف کرج و تهران می‌آیند تا به دل طبیعت بزنند. کارگران می‌پن‌بازن آنها را می‌شناسند. یکی از آنها در حالی که نازل بنزین را جای خودش قرار می‌دهد، می‌گوید: «اینها رفتگرانی هستند که برای دلشان کار می‌کنند. تنها تفاوت‌شان با بقیه رفتگران این است که هیچ حقوقی نمی‌گیرند.» کم‌کم سروکله بچه‌ها پیدا می‌شود. کوله‌هایشان را محکم می‌کنند و کیسه‌های زباله را بین هم تقسیم می‌کنند. مقصد روستای سنج از توابع کردان کرج است. روستایی زیبا با آبشار «چوب بست» که گردشگران زیادی را از تهران و استان البرز به اینجا می‌کشاند. رفتگران طبیعت از هر طیفی هستند؛ پزشک، مهندس، معلم، خانه‌دار و محصل. چند سالی است که برای پاکسازی مناطق گردشگری و تفریحی استان البرز فعالیت می‌کنند. می‌گویند از تعطیلات آخر هفته برای پاکسازی طبیعت استفاده می‌کنیم تا مفید باشیم. سال‌ها است یکدیگر را می‌شناسند و در هر برنامه عضو جدیدی هم به آنها اضافه می‌شود.

با اشاره سرگروه همه سوار بر خودرو به روستای سنج حرکت می‌کنیم. از ورودی جاده برغان به کردان مسیر ۱۲ کیلومتری را از میان کوه‌ها و دره‌ها طی می‌کنیم و بافت سنتی روستا و طبیعت بکر آن هنوز دست نخورده است. قرار است مسیر رودخانه را دنبال کنیم تا به آبشار برسیم. کار شروع می‌شود؛ همه دستکش به دست می‌کنند. نفرات گروه به چند دسته تقسیم می‌شوند و در حاشیه رودخانه و زمین‌های اطراف مشغول جمع‌آوری زباله می‌شوند. بطری‌های آب معدنی، ظروف یک‌بار مصرف، بطری و قوطی فلزی و ته‌سیگار از جمله زباله‌هایی هستند که اطراف رودخانه و آبشارها شده‌اند. وقتی کنار درختی با انبوه زباله مواجه می‌شویم، یعنی گردشگران اینجا



شده در طبیعت را جمع‌آوری کنیم. این طرح با استقبال مواجه شد و بعد از آن شهرهای مختلف هم اعلام آمادگی کردند. به این ترتیب شهر به شهر گروه‌هایی برای جمع‌آوری زباله تشکیل می‌شدند. نجاریون دربارہ مکان‌های گردشگری تهران که بیشترین زباله در آنها رها می‌شود، می‌گویند: «متأسفانه مردم در این مکان‌های گردشگری زباله‌شان را در دل طبیعت رها می‌کنند و هر جا گردشگر بیشتری می‌رود زباله بیشتری هم جمع می‌شود. بیشترین زباله پارک‌های داخل شهر هم، فیلتر سیگار است. در این زمینه فرهنگ‌سازی می‌کنیم و مردم هم وقتی می‌بینند گروهی از علاقه‌مندان به طبیعت که به شهرداری یا نهاد دیگری وابسته نیستند داوطلبانه زباله‌های پارک و مکان‌های با خودمان برمی‌گردانیم. کم احساس کردیم نباید بی‌تفاوت باشیم و باید کاری انجام دهیم. خردادما همان سال وقتی با دوستانم به دریاچه چورت در مازندران رفتیم با دیدن حجم زباله‌هایی که اطراف دریاچه ریخته بود تصمیم گرفتیم در فضای مجازی از مردم بخواهیم در جمع‌آوری زباله کمک کنند. از دیدن حجم زیاد زباله شوکه شدم. با کمک دوستانم همه زباله‌ها را جمع کردیم و به شهر آوردیم. ۲۸ خرداد در فضای مجازی اعلام کردیم می‌خواهیم گروهی در تهران تشکیل بدهیم و یک روز در هفته زباله‌های رها

از ورودی جاده برغان به کردان مسیر ۱۲ کیلومتری را از میان کوه‌ها و دره‌ها طی می‌کنیم و به روستای سرسبز سنج می‌رسیم. بافت سنتی و طبیعت بکر روستا هنوز دست نخورده است. قرار است مسیر رودخانه را دنبال کنیم تا به آبشار برسیم. کار شروع می‌شود؛ همه دستکش به دست می‌کنند. نفرات گروه به چند دسته تقسیم می‌شوند و در حاشیه رودخانه و زمین‌های اطراف مشغول جمع‌آوری زباله می‌شوند.

آموزش است که می‌تواند مؤثر باشد: «۲۵ سال خارج از ایران زندگی کرده‌ام. آنجا با گروه‌های زیست‌محیطی آشنا شدم و در جریان فعالیت‌های‌شان کنار جمع‌آوری زباله و پاکسازی نقاط گردشگری، گروه‌های مردمی را همراهی می‌کردم. می‌گویند انتقاد کردن هیچ چیزی را در نهایت با همراهی رسانه‌ها، بعد از چند سال پاکیزه نگه داشتن شهر و



جمع‌آوری زباله، گردهم جمع می‌شوند. کازم نجاریون مؤسس گروه رفتگران طبیعت این روزها به شهرهای مختلف سفر می‌کند تا در کنار جمع‌آوری زباله و پاکسازی نقاط گردشگری، گروه‌های مردمی را همراهی کند. می‌گوید انتقاد کردن هیچ چیزی را در نهایت با همراهی رسانه‌ها، بعد از چند سال پاکیزه نگه داشتن شهر و